meio do Contrato de Uso Temporário n- 2/2015 - SPH, celebrado entre a Superintendência 

de Portos e Hidrovias — SPH e a empresa CMPC Celulose Riograndense Ltda. 

'' - íV ' • . íí j" 

3. Para viabilizar a operação portuária foi necessário um investimento, por parte 

da CMPC, no montante R$21.121.086,96 (vinte e um milhões, cento e vinte e um mil, oitenta e 

seis reais e noventa e seis centavos). Estes valores foram chancelados pela própria 

Autoridade Portuária, com posicionamento favorável e reconhecimento de serem todos 

necessários. Cabe salientar que estes investimentos não foram considerados no estudo do